
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTA' DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 406-09/14-04/61 

URBROJ: 2167/01-09/01-14-2 

Poreč-Parenzo, 09. prosinac 2014. 

 

 

Na temelju članka 5. stavak 1. i članka 24. stavak 3. Zakona o javnoj nabavi 

(''Narodne novine'' broj  90/11, 83/13 i 143/13), te članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo'' broj 2/13), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo, 

dana 09. prosinca 2014. godine, donosi sljedeću  

 

O D L U K U 

o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja i početku postupka nabave bagatelne 

vrijednosti – nabava tablet računala za potrebe rada Gradskog vijeća  

 

I. 

Podaci o javnom Naručitelju: Grad Poreč-Parenzo, Obala maršala Tita 5/1, 52440, Poreč, 

Obala maršala Tita 5/1, 52440, Poreč, tel: 052/451-099. 

 

II. 

Odgovorna osoba Naručitelja: Gradonačelnik, Edi Štifanić. 

 

III. 

Predmet nabave: Predmet nadmetanja u bagatelnom postupku nabave je nabava tablet računala 

za potrebe rada Gradskog vijeća. 

 

IV. 

Procijenjena vrijednost nabave ukupno iznosi: 55.000,00 kuna bez PDV-a (slovima: 

pedesetipettisućakuna). 

 

V. 

Izvor - način planiranih sredstava: Proračun Grada Poreča – Parenzo. 

 

VI. 

Odabrani postupak javne nabave i zakonska osnova za provođenje postupka javne 

nabave: Provodi se bagatelni postupak javne nabave usluga. Naručitelj će s odabranim 

ponuditeljem sklopiti ugovor o javnoj nabavi roba. 

 

VII. 
Ovom odlukom imenuju se ovlašteni predstavnici naručitelja u postupku javne nabave 

bagatelne vrijednosti za nabavu tablet računala za potrebe rada Gradskog vijeća, u slijedećem 

sastavu: 

1. Milorad Milohanović, predsjednik, 

2. Vedrana Habereiter,  članica, 



3. Jadranko Baranašić, član. 

 

Obveze i ovlasti ovlaštenih predstavnika iz točke VII. ove Odluke su slijedeće: 

- koordiniranje pripreme i provođenja postupka nabave, 

- otvaranje ponuda, 

- sudjelovanje u pregledu i ocjeni ponuda, 

- usmjeravanje rada stručnih osoba i službi Naručitelja kojima je povjerena izrada 

dokumentacije za nadmetanje, pregled i ocjena ponuda te ostali poslovi u vezi s 

postupkom javne nabave. 

 

Ovlašteni predstavnici Naručitelja za svoj rad odgovaraju odgovornoj osobi Naručitelja. 

 

VIII. 

U postupku javne nabave bagatelne vrijednosti za nabavu tablet računala za potrebe rada 

Gradskog vijeća za pripremu tehničkih specifikacija imenuje se Elio Štifanić. Obveze i ovlasti 

ovlaštene osobe iz ove točke su slijedeće: 

- koordiniranje i priprema tehničke specifikacije predmeta nabave, 

- usmjeravanje rada ovlaštenih predstavnika Naručitelja, stručnih osoba i službi 

- ostali poslovi u vezi s postupkom javne nabave. 

Ovlaštena/e osoba/e za svoj rad odgovara odgovornoj osobi Naručitelja. 

 

IX. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

        

GRADONAČELNIK  

        Edi Štifanić 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Ovlaštenim predstavnicima Naručitelja, svima, 

2. Ovlaštenim osobama Naručitelja, svima, 

3. Arhiva, ovdje. 

 

 

 

 

 

 

 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje predložene Odluke su Zakon o javnoj nabavi (''Narodne novine'' 

broj 90/11, 83/13 i 143/13) i Statut Grada Poreča – Parenzo (''Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo'' broj 2/13). 

Člankom 24. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi određeno je da pripremu i provedbu postupka 

javne nabave obavljaju ovlašteni predstavnici naručitelja, dok je stavkom 3. određeno da 

naručitelj internom odlukom imenuje ovlaštene predstavnike i određuje njihove obveze i ovlasti 

u postupku javne nabave. 

Člankom 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da u obavljaju izvršne vlasti 

gradonačelnik, između ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, obavlja i druge 

poslove utvrđene zakonom, ovim Statutom i drugim propisima. 

 

Ocjena stanja:  

Grad Poreč-Parenzo obveznik je primjene Zakona o javnoj nabavi. Ovim zakonom uređuju se 

postupci sklapanja ugovora o javnoj nabavi i okvirnih sporazuma radi nabave robe, radova ili 

usluga, pravna zaštita u vezi s tim postupcima i nadležnost središnjeg tijela državne uprave 

nadležnog za sustav javne nabave. 

Grad Poreč-Parenzo već duži niz godina, radi na boljoj komunikaciji, ali i racionalizaciji 

troškova, pa se sukladno tome provodi nabava tablet računala u svrhu brže i efikasnije 

komunikacije sa svim subjektima koji sudjeluju u radu Gradskog vijeća i kako bi se smanjili 

troškovi priprema njegovih sjednica. Kako procijenjena vrijednost nabave iznosi 55.000,00 kuna 

bez PDV-a, da bi se nabava izvršila potrebno je provesti postupak nabave bagatelne vrijednosti. 

 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Odlukom je potrebno imenovati ovlaštene predstavnike naručitelja i odrediti im obveze i ovlasti 

u postupku javne nabave.  

Prijedlog Ureda Grada je da ovlašteni predstavnici budu:  

1. Milorad Milohanović, predsjednik, 

2. Vedrana Habereiter,  članica, 

3. Jadranko Baranašić, član. 

 

Cilj donošenja Odluke: 

Da bi se postupak javne nabave i proveo, potrebno je donijeti Odluku o imenovanju ovlaštenih 

predstavnika naručitelja, jer oni pripremaju, koordiniraju i provode javnu nabavu. 

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi 55.000,00 kn (slovima: pedesetipettisućakuna), bez 

PDV-a.  

 


